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Pääkirjoitus
Opiskelijan leipä on lujassa

Suomen valtion velkaantumisen hillitseminen on tärkeää, mutta sitä ei pidä tehdä 
suomalaisen osaamisen tulevaisuuden kustannuksella. Opintolaina on osa opintotukea, 
eikä se saa ajaa nuoria aikuisia konkurssiin.

Opintotuen suuruus ei ole kasvanut samassa tahdissa inflaation kanssa. Hallitus suun-
nittelee leikkaavansa opintotukea entisestään. Syynä leikkauksiin on valtion velkaan-
tumisen hillitseminen. Leikkaus koostuu kahdesta komponentista: indeksikorotuksien 
jäädyttämisestä ja yleisen asumistuen uudistamisesta.

Indeksikorotuksien jäädyttäminen on läpinäkyvä tapa leikata. Se tarkoittaa, että in-
deksistä riippuvien etuuksien suuruus pysyy sidottuna nykyiseen tasoon myös tule-
vaisuudessa, tässä tapauksessa 2023 tasossa vuosien 2023-2027 ajan.

Kuitenkin iso osa opiskelijoiden menettämästä rahasta lähtee yleisen asumistuen uud-
istamisen kautta. Uudistuksen myötä asumistuen määrä asumismenoista putoaa 80 
prosentista 70 prosenttiin. Se koskee kaikkia, mutta myös perusomavastuun määrää 
nostetaan 42 prosentista 50 prosenttiin. Sen myötä tuloja saavat, osa-aikatöitä tekevät 
jäävät jalkoihin entistä enemmän.

Opintotukea myönnetään pienituloisille, sitä tarvitseville. Siitä syystä hallitus ei 
näe syytä kasvattaa opintotuen tulorajoja. Indeksileikkaukset koskevat myös työt-
tömyysturvaa, työmarkkinatukea ja peruspäivärahaa. Opintoraha on tuki siinä missä 
muutkin, joten siitä leikkaaminen on kyllä perusteltua. Valtio joutuu joka tapauksessa 
ottamaan tänäkin vuonna useita miljardeja euroja lainaa.

Maksuton koulutus on suomalaisen osaamisen peruspilareita. Valtiolle on arvokasta se, 
että suomeen saadaan uusia osaavia työntekijöitä ja se onkin syynä siihen, että EU- ja 
ETA-alueiden ulkopuolelta tulevilta opiskelijoilta peritään lukukausimaksuja. Työnteki-
jöiden toivotaan jäävän Suomeen valmistuttuaan. Suomalainen opiskelijakin voi viedä 
osaamistaan ulkomaille, joskin se on harvinaista.
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Lukukausimaksujen maksamista varten EU- ja ETA-alueiden ulkopuolelta tulevat 
opiskelijat joutuvat tekemään paljon töitä. Monet tekevät kahta työtä kattaakseen luku-
kausimaksunsa. Valtion huoli on aiheellinen, mutta emme halua siihen tilanteeseen, 
että kaikki opiskelijat kattavat opiskelunsa kulut esimerkiksi stipendeillä. Mallin, joka 
esimerkiksi Yhdysvalloissa on jo käytössä, tulisi olla kaikkea muuta kuin tavoite.

Nykyään, kun eläminen on kallistunut ja hinnat nousevat edelleen, yhä useammalle 
opiskelijalle työssäkäyminen on arkea. Työssäkäyminen voi hidastaa valmistumista 
vaikka toisaalta se voi myös sekä lisätä että vähentää opiskelijan henkistä hyvinvointia ja 
jaksamista.

Vaihtoehtona työnteolle on valtion takaama, edullinen laina, jota yhä useampi voi jou-
tua ottamaan. Yhä useampaa pelottaa työllistyminen tulevaisuudessa ja se, pystyykö 
lainan maksamaan takaisin.

Valtio ei leikkaa eläkkeistä, elatusmaksuista eikä toimeentulotuesta. Näitä voidaankin 
pitää arvokkaina tukina ja päätöstä niiden jättämisestä indeksijäädytyksen ulkopuolelle 
perusteltuna.

Nykyisessä hallitusohjelmassa sanotaan, että “Opintotuen tavoitteena on mahdollistaa 
ensisijaisesti täysipäiväinen opiskelu.” Opintolainan kuuluu olla osa opintotukea eikä 
sen tarkoitus ole ajaa opiskelijaa perikatoon. Emme halua, että Suomessa on pian sama 
tilanne kuin Yhdysvalloissa. Vaikka suomen valtion velkaantumista on hillittävä, sen 
saavuttaminen suomalaisen osaamisen kustannuksella on todella lyhytnäköistä.

Velkakello tikittää! Suomen valtion velka 29.10.2023 klo 19.33. Lähde: velkakello.fi

kvantti3editorial.indd   3kvantti3editorial.indd   3 3.11.2023   22.29.163.11.2023   22.29.16



Miksi lapsen tai nuoren pitäisi lukea fiktii-
visiä tekstejä? Äikänopetuksen osana niitä 
kolmessa eri koulussa minulle tuputettiin. 
Kahdeksanvuotiaana kiinnostuksen kohtei-
siini kuuluivat mm. kuningashyökkäykset, 
kartat ja kaarevasivuiset kolmiot. Luin lap-
sena lehtiä, tietokirjoja ja Aku Ankkaa, eikä 
luku- ja kirjoitustaitojeni kehittymisessä ol-
lut mitään ongelmaa. Tosin välillä virkkei-
täni moitittiin liian pitkiksi. Mutta koulun 
luettavaksi esitettyjä fiktiivisiä tekstejä en 
periaatteesta suostunut lukemaan. Silloisen 
näkemykseni mukaan koulujärjestelmän pi-
täisi sivistysinstituutiona pitäytyä faktassa. 
Kirjoitettu fiktio on viihteen laji, ja se ei mi-
nua satu kiinnostamaan. Ei koulu television 
katseluakaan tuputa!

Fiktiohyljeksintä ei ollut ainoa protestoin-
nin muotoni alakouluikäisenä. Kolmannen 
luokan talvella järjestettiin ulkoiluvoittoi-
nen lumiveistospäivä omaan makuun liian 
kireässä pakkasessa. Ulos lähdettäessä kun 
open silmä vältti, jäin luokkaan ja aikani ku-
luksi laskin matikankirjaa läpi. Käytin myös 
silloin tällöin oikokäytävää, jota ei olisi saa-
nut omin luvin käyttää, mutta joka puolitti 
matkan ruokalarakennukseen. Kieltolain 
syynä oli, että käytävän läpi äänekkääs-
ti kulkeminen saattaisi häiritä käynnissä 
olevia oppitunteja. Saatuani nelosluokalla 

koulu-urani ainoaksi jääneen jälki-istunnon 
kuljettuani stealth-modella käytävää pitkin 
karkasin nopeasti istunnon alettua sillä vä-
lin kun luokanopettaja kävi hakemassa kah-
via opehuoneesta. 

Neljännen luokan keväällä koulussa puu-
hattiin isoa musikaaliprojektia, ja luokkani 
asetettiin osaksi taustakuororyhmää. Pro-
testoin osallistumispakkoa ja esitysiltojen 
“kouluylitöitä” vastaan olemalla laulamatta, 
korkeintaan liikuttelin huuliani vähän sinne 
päin. Äänihuuleni olivat lakossa, ja vaihe jäi 
vähän päälle luokkien 5-7 laulukokeisiin. En 
osaa arvioida, paljonko mukana oli protes-
tia ja paljonko uskalluksen tai kehtaamisen 
puutetta, mutta jokaisena vuonna strate-
giani oli lähteä odotustilasta karkuun juuri 
ennen vuoroani. Sukunimeni ansiosta tuol-
la strategialla oli helppo pysyä karussa läpi 
lopputunnin. Kahtena vuonna pääsin koko-
naan pälkähästä, ja kerran kirjoitin korvaa-
vana työnä tekstin vaskipuhaltimista. Fuk-
sivuoden laulukokeen suorituskin väistyi 
pandemian tieltä. Kaikesta huolimatta olen 
kuitenkin onnistunut livahtamaan lukkaris-
toon...

Alaluokilla en lukenut fiktiota lainkaan. 
Pikkumetsän hahmojen olemassaoloa sie-
din, mutta luettaviksi kirjoiksi valitsin tie-

Takalan taikina 3/23: Lapsi, 
joka ei lukenut

Sillä kaikki ovat he syntiä tehneet ja ei heillä ole mitään kerskattavaa Jumalan edessä 
(Room. 3:23)
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tokirjoja tai jos ei voinut valita, en lukenut. 
Myös fiktiivisten tarinoiden tuottamista 
aluksi kyseenalaistin. Kerran suostuin kir-
joittamaan jonkun Minecraft-tarinan, jossa 
ei protestina ollut yhtään adjektiivia. Kuu-
dennelta luokalta eteenpäin hyväksyin pro-
testitta tehtävänannot, joissa elementtinä 
oli fiktiivisen tarinan tuottaminen. Yläkou-
lussa eräs äikänopeni todella yritti minun 
suhteen, joten päädyin lopulta lukemaan 
murto-osat jostain geneerisestä nuorten-
kirjasta ja Populäärimusiikista Vittulanjän-
kältä. Lukeminen tuntui vastenmieliseltä. 
Lukion ykköskurssilla yritin skarpata. Otin 
Tähtiin kirjoitetun virheen mukaan tylsälle 
lentomatkalle, mutta edes siellä en saanut 
sitä alas kuin ehkä parinkymmenen sivun 
verran. Se niistä lukiofiktioista. Ylppäreissä 
tietysti väistän novellianalyysitehtävän va-
litsemalla runoanalyysin. Saatuani vahvan 
E:n arvelin, että L:ään vaadittavat lisäpis-
teet olisi saanut ei niinkään fiktiota kulut-
tamalla vaan vain olemalla kirjoitushetkellä 
henkisesti kypsempi. Matemaattisempiin 
aineisiin verrattuna äikässä 17,0-vuoden ikä 
on ilmeisempi kilpailullinen haitta keskiver-
tokirjoittajaa vastaan.

Mutta miksi koululaisen olisi syytä kuluttaa 
fiktiivisiä tekstejä? Yritän nyt itse vastata tä-
hän kysymykseen, johon en ikinä opettajilta 
saanut tyydyttävää vastausta. 

Kirjoitettua fiktiota ei voida tarkastella pelk-
känä viihteenä, tarinat voivat olla opettavai-
sia ja niistä voi saada käsitystä siitä, miten 
muut ihmiset ajattelevat. Kirjoittajalla saat-
taa olla jotain hyviä tai vähemmän hyviä 
abstrakteja ajatuksia ja näkökulmia, jotka 
hän kokee niin relevantiksi että päättää kir-

joittaa niistä. Abstraktimpia ajatuksia voi 
välittää tehokkaammin, kun kirjoittaja pys-
tyy muokkaamaan tarinan yksityiskohtia. 
Kuvitellaan, että kirjoittaja kokee jonkun 
opettavaisen sattumuksen tai ymmärtää 
jonkin abstraktin konseptin. Miksi hän tyy-
tyisi raportoimaan tapahtuneen täsmällises-
ti, kun hän voi yksityiskohtia muokkaamalla 
tehdä tästä näppäimistön läpi kulkevasta si-
vistyksen palasta informaatiotiiviimmän tai 
yleistajuisemman.

Tekstin vahvuus on sellaisen tuottamiseen 
vaadittavien resurssien vähäisyys. Jos kir-
joittajalla on omasta mielestään hyviä aja-
tuksia, hän voi kirjoittaa ne tekstiksi vaikka 
äidin kellarista käsin. Jos kustantaja näkee 
ajatuksissa riittävästi potentiaalia, ajatusta 
saadaan julkaistun kirjan muodossa levitet-
tyä. Ja internetissä voi kuka vaan julkaista 
monetisoimatonta settiä. Esimerkiksi elo-
kuvan tekeminen vaatisi, että tuotannos-
sa olisi luotto rahalliseen tuottoon, tai että 
indie-elokuvan koko puuharyhmä uskoo 
asiaansa. Vaikka elokuva olisi ollut keksit-
ty jo 1600-luvulla, ei aurinkokunnan aurin-
kokeskeisyyteen päätyneellä Galileilla olisi 
ollut edellytyksiä sellaisen tuotattamiseen. 
Sen sijaan hän kirjoitti Dialogin kahdesta 
maailmanjärjestyksestä, teoksen joka olo-
suhteiden pakosta oli peräti fiktiivinen!

Taannoin fiktiosta kiinnostumisen kynnys 
ylittyi ensimmäistä kertaa “tiktok-ennus-
taja” David Foster Wallacen kohdalla. Os-
tin Päättymätön riemu -tiiliskiven. Vaikeaa 
tekstiä, kolmenkymmenen sivun jälkeen ai-
voni olivat ähkyssä, mutta olin ensimmäis-
tä kertaa ikinä innoissani juuri kulutetusta 
päiväannoksesta fiktiota. Luettuani 150 si-
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vua laskin, että ei tätä kirjaa tällä vauhdilla 
ainakaan tämän vuoden puolella loppuun 
saada. Ehkä joskus ensi vuoden puolella tu-
len viimein lukeneeksi ensimmäisen romaa-
nin kannesta kanteen. Aku Ankalle nostan 
hattua, ainoa lapsuuteeni ujutettu liikkuvaa 
kuvaa sivistyneempi sepite.

Toinen koulutaipaleen alkuvuosien element-
ti, josta olin aikanaan hämilläni, oli “mikä 
susta tulee isona” -teemat. Nelivuotiaana 
halusin olla puutarhuri, mutta varhaiseen 
alakouluikään mennessä olin todennut, että 
en kykene tyydyttävällä varmuudella arvai-
lemaan tulevaisuutta. Ja koska oletettavasti 
kukaan muukaan lapsi ei kykene, niin mik-
si näitä aiheita edes käsitellään? Sen olin 
suostunut hyväksymään, että on fiktion lu-
keminen on tarpeellista joidenkin lasten (ei 
minun) lukutaidon kehittymiselle. Mutta tu-
levaisuuden ennustamiseen ei kukaan pysty! 
Nelosluokalla piti läksynä kirjoittaa tyyliin 
toistatusinaa lausetta siitä missä näkee it-
sensä 10 tai 20 vuoden päästä. Epävarmuu-
den riivaamana heittelin lonkalta vihkoon 
lukuisia epätodennäköisiäkin skenaarioi-
ta, kuten ydinsodan. Seurauksena päädyin 
tuolloin uudenkarhean kolmiportaisen tuki-
pyramidin keskelle. 

Sisäänpäinkääntyneen syyspakinan päätte-
nä fiktiota sisältämätön tarina viime kesän 
interrail-seikkailulta.

Pakinoitsija paahteessa

Seitsemäntenä matkapäivänä, juhannusvii-
kon tiistaina herään ensimmäiseen aamuuni 
Wienissä kello yhdeksän maissa. Edellisilta-
na minua pidempään valvonut matkakaveri 

on edelleen nukkumassa. En ole viikkoon 
käyttänyt ylävartaloni lihaksia juurikaan, 
joten päätän lähteä aamukävelylle kokeile-
maan muutaman korttelin päässä sijaitse-
vaa ulkokuntosalia. Lähtiessä huoneiston 
ulko-oven lukitusjärjestelmä päihittää mi-
nut, ja onnistun lukitsemaan itseni asunnon 
ulkopuolelle. No mitäpä pienistä, eiköhän 
matkakaveri jossain vaiheessa herää.

Ulkokuntosali osoittautui niin kehnoksi, 
ettei siinä viitsinyt alkaa aamujumppaile-
maan. Mapsin mukaan kahden ja puolen 
kilometrin päässä lounaassa olisi parempi 
ulkosali. Sinne siis!

Kävellessä kello lähestyi kymmentä. Alkoi 
realisoitua, että aurinkorasvan jättäminen 
lukkojen taa ollut erityisen fiksua. Ihotyyp-
pini on varsin vaalea, ja UV-indeksi tulisi 
kipuamaan kuuden pintaan jo kello yhteen-
toista mennessä. Lämpötilakin oli nouse-
massa nopeasti kohti iltapäivän 32 asteen 
huippuja. Jano tulee, vaikka parhaansa mu-
kaan hiippaileekin katujen varjoisampaa 
puolta. Aamupalakaan ei olisi pahitteeksi. 
Kipaistaanpas sivukadun supermarketin 
kautta!

Sitten vain vettä ja evässämpylää naamaan 
ja rekkitangon äärelle. Sali sijaitsee suorassa 
auringonpaisteessa, joten sarjojen väleissä 
menen puiden alle suojaan auringolta ja läi-
mimään vaanivia hyttysiä. Pitäessäni taukoa 
puiston lapset tulevat pyytämään mukaan 
höntsäfutikseen. Palovammojen pelossa 
jouduin harmikseni kieltäytymään. Treenin 
jälkeen olisi siis varmaan aika suunnata 
kohti apteekkia, ainakin ellei kaveri pian he-
rää. Zoomatessani mapsissa ulos huomioni 
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kiinnittyi ainakin neliökilometrin kokoiseen 
ja potentiaalisesti varjoisaan puistoon, jon-
ka takana parin kilometrin päässä olisi ap-
teekki. 

Puisto todella on varjoisa, korkeita lehtipuita 
kasvaa polkujen molemmin puolin. Mapsin 
mukaan puiston pohjoisosasta löytyy jokin 
relevantti rakennus, “Schloss Schönbrunn”. 
Etenen diagonaalisesti kohti sitä. Nähdes-
säni linnan dejavu-efekti iskee välittömästi. 
Rakennus näyttää todella tutulta. 

Muistan kuinka esikoulussa ollessani osal-
listuin johonkin päiväkodin järjestämään 

piirrustuskisaan piirtelemällä mallista “jon-
kun kivan näköisen palatsin Keski-Euroo-
pasta”. Piirrelmä myös taisi pärjätä kisassa 
sen verran hyvin, että jäi johonkin näytteille 
enkä koskaan saanut sitä takaisin. Kun mal-
likuvaa kuusivuotiaana aikansa tiiraili ja 
jäljensi, niin sen ulkonäkö oli painunut mie-
leen sen verran hyvin että tunnistin sen vä-
littömästi. Minkä taakseen jättää, sen yli 15 
vuotta myöhemmin edestään löytää. Jos en 
tuona aamuna olisi sössinyt avainten kans-
sa, tuskin olisin Wienin visiitin aikana tuota 
reilausreissun henkistä määränpäätä löytä-
nyt.

Aurinko häikäisee, mutta häikäiskööt!
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Kauhua Kandikeskuksessa
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Illat piemenevät ja synkkyys iskee.
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Ihmiset kääriytyvät takkeihinsa pakkasta vastaan. 
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Vaivumme epätoivoon.
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Johtaako tämä yhtään minnekään?
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Kevät on loputtoman kaukana.
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From 6th of September and for a whole month, an 
interesting festival took place in Väre building (no, 
not the occupation (1) that began 21st – a very inter-
esting and rare “event” too): “Designs for a Cooler 
Planet 2023: Invisible” (2), a series of events and 
exhibitions. As you probably understood by the title, 
the focus was on small things from the world of 
engineering and design, “a well-curated collection of 
projects designed by the Aalto Community, offering a 
glimpse of hope for a more sustainable future”. Even 
if there were some exceptional events focused on 
the larger picture too (like the “Going Dark: Reima-
gining artificial lighting in public for a return to 
natural rhythms” (3) that brought in the surface 
the problem of light pollution, an issue I’m very 
sensitive about and a very good example of how 
the “green economy” way of thinking can be dan-
gerous – more on that maybe later), the festival 

despite its interesting content, failed in its context (or the 
context I would expect when thinking of “a glimpse of hope for a more sustainable future”).

The news about a study carried out by researchers from eight countries (with Aalto partici-
pation too) published at the Aalto News website at 14th of September (4), gives a good idea 
regarding my strict judgment: “Six of nine planetary boundaries now exceeded: A new study 
updates the planetary boundary framework and shows human activities are increasingly 
impacting the planet and, thereby, increasing the risk of triggering dramatic changes in 
overall Earth conditions”.

The study published in Science Advances (5) is the third update of the “planetary boundaries 
framework” initiated by the 2009 paper “A safe operating space for humanity” published in 
Nature(6). Back then, three out of nine of the identified boundaries were already overstepped. 
Now, they are six out of nine, with a seventh one being at the limit. The idea of the study is that 
preserving the Earth’s system’s dynamics as close as possible to the one that existed during the 
last 12.000 years, is essential to prevent harmful shifts that could make the planet less hospitable 

Our invisible failuresOur invisible failures
by Stergios Tsiormpatzis
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for advanced human societies. The framework 
identifies nine global environmental compo-
nents essential for the planet’s stability and 
emphasize the importance of considering 
more than just climate change, taking a ho-
listic systems approach (again away from the 
“green economy” way of thinking – you know, 
biomass is a solution that could substitute 
fossil fuel… oh, wait… that way we damage 
biodiversity…).

The festival and the published study made me 
think about the role of us as students of engi-
neering – the “architects of tomorrow’s tech-
nology” in the current era of generalized crisis 
and environmental collapse. More specifically, 
I’m thinking if we have the luxury to consider 
technology as the crucial factor that could save 
human civilization, or if there are other factors 

we tend to ignore (or even 
worst unconsciously en-
large their negative effect) 
that we should consider 
deeper.

Technological change and 
advancements in efficien-
cy / optimization are, of 
course, part of a “sustaina-
ble future”, as long as they 
are practically feasible, 
ecologically consistent and 
socially just (7). Yet if we 
ignore the required eco-
nomic and social changes, 
we lose the context of glob-
al reality without which a 
“sustainable future” has 
no meaning. We are faced 
with an issue that is not 

primary about technology but science in 
the broadest sense, the economic system 
and justice. And we don’t have the luxury to 
ignore the fact that “green economy” is not 
addressing the issue in such a holistic way that 
could embrace everything needed.

Remaining in the “unlimited growth” for the 
rich countries mentality of the dominant 
economic model (call me capitalism), any 
“solution” is destined to fail. Speculative tech-
nologies and non-empirically backed growth/
energy decoupling models that are supposed 
to restore at some time the currently devel-
oping planetary collapse, are part of magical 
thinking that preserves the “business as usual” 
now, projecting a “bright technological future” 
and together an existential problem to the 
next generations: risking a possible dystop-
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ic future of a collapsed human civilization 
in the face of fault technological hopes. In 
addition, behind any “green economy” solu-
tion awaits the current contrast of the triad 
high development - energy usage - growth 
for the high-income countries, with exten-
sive damage for the countries of the global 
South, that constrains the life of billions of 
people below even the level considered as 
basic needs for 
the people living 
in the high-in-
come countries. 
This is not a way 
towards a “sustain-
able future”, eco-
nomic growth as an 
objective is instead 
a known road to-
wards collapse.

I still remember 
how much I was 
suffering during 
my first year as a 
student in Aalto, 
when I had to take 
the “Capitalism 
101” course, i.e. 
Industrial Engi-
neering and Management. Growth for the 
dominant economic system is a function of the 
Gross Domestic Product (“a monetary measure 
of the market value of all the final goods and 
services produced in a specific time period by 
a country” (8)), no separation between 100 € 
given for weapons or 100 € given for health 
care. Growth is not measured by what is 
important for the people but by what is 
important for profit and capital accumula-

tion. I imagine another course, instead, let’s 
call it “Introduction to a unified humanity 
and its plan for survival towards a society 
of fully developed personalities”. Growth in 
its context would instead be at the first stage 
a function of human needs, measuring WHAT 
we are producing (weapons OR health care?) 
and if people have access to essential goods 
and services.

Yes, to preserve human civilization for the 
future we need to develop more efficient solar 
panels and batteries, to create better insula-
tion materials and to realize complex elec-
tronic computational systems that could help 
humanity to rationally plan the global econo-
my (i.e. human needs + available resources -> 
production). But does our role as engineering 
students stop there? How sufficient is it to aim 
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for the most exotic technological innovations, 
sometimes in partnership with war coalitions 
(9), if at the same time, in the middle of the 
ecological collapse, there is an unstoppable 
ecologically destructive and socially minimally 
necessary form of luxury (or relatively luxury) 
production, with resources spend irrationally 
for the aim of maximal profit and capital accu-
mulation, in expense of the most basic human 
needs? As Professor Marco Steinberg recently 
said in Aalto news “We need to change, and 
we need to do it now” (10). Only that we don’t 
realize how deep a change should be.
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Worth to read!

Economic planning in an age of climate crisis
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Faced with an accelerating climate crisis 
caused by burning fossil fuels we have to 
change the way the economy works. We can 
no longer go on with a system that just max-
imises private profit without consideration for 
its effects. Instead we have to conciously plan 
how to change to a fossil fuel free society.

The need is urgent.

The transformation will be vast.

Nothing similar has been done in the West 
since the days of wartime mobilisation.

This book explains the basic science of climate 
change before looking at the transformations 
needed to our energy and basic industries. 
It looks at the previous successful history of 
deliberate planning practiced in the UK from 
1939 to the 1960s and how, using modern 
computing techniques it will be possible to 
organise resources so as to effect the change.
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